

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 18.3.2022



Mürbchen mit Rosinen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 18.3.2022 Art.-Nr.: 421 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 95 g
Bezeichnung: Mürbchen mit Rosinen

süßes Weizenkleingebäck mit Sultaninen



Zutaten

Weizenmehl, Rosinen, Margarine (pflanzliches Fett aus Palm und Kokos, Rapsöl, Wasser, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma), Wasser, Zucker, **Hühnervollei**, Hefe, Backmittel (**Weizenmehl**, Reisquellmehl, Emulgator (Calciumstearoyl-2-lactylat), Glukose, Rapsöl), **fett- und eiweißreduziertes Milchpulver**, Glukosesirup, Speisesalz, Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Weizenmehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, Rapsöl), Sonnenblumenöl

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizen, Gerste), Eier, Milch

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1381 / 328	1312 / 312
Fett (in g):	8,3	7,9
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	4,2	4,0
Kohlenhydrate (in g):	55	52
davon Zucker (in g):	20	19
Eiweiß (in g):	6,6	6,3
Salz (in g):	0,92	0,87